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FICHA TECNICA DEL PRODUCTO
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DENOMINACION DEL PRODUCTO

COPOS DE QUINOA ECO - SIN GLUTEN

INGREDIENTES

Quinoa real*. *Procedente de agricultura ecoldgica.

ORIGEN
Agricultura no UE.

INFORMACION ALERGENOS Y OGM

Sin Gluten (=£20ppm). No contiene OGM.

DECLARACION ALERGENOS

(de acuerdo al Reglamento (UE) N° 1169/2011 del Parlamento Europeo y del Consejo)

Producto

Presencia | Producto

Presencia

Cereales que contengan gluten y
productos derivados

Frutos de cascara y productos
derivados

Crustaceos y productos a base de
crustaceos

- Apio y productos derivados

Huevos y productos a base de huevo

- Mostaza y productos derivados

Pescado y productos a base de pescado

Granos de sésamo y productos a
base de granos de sésamo

Cacahuetes y productos a base de
cacahuetes

Dioxido de azufre y sulfitos en
~ concentraciones superiores a 10
mg/kg o 10 mg/I en términos de SO2

Soja y productos a base de soja

Altramuces y productos a base
de altramuces

Leche y sus derivados (incluida la
lactosa)

Moluscos y productos a base de
molusco

C: Contiene / P: Puede contener trazas / -: No contiene

FORMATO DE PRESENTACION Y ENVASADO

Saco de papel

INFORMACION NUTRICIONAL MEDIA POR 100g

Valor energético 1568 kI 371 kcal
Grasas 58 g
de las cuales saturadas 0,7 g
Hidratos de carbono 66,5 g
de los cuales azucares 52 g
Fibra alimentaria 3,1 g
Proteinas 11,5 g
Sal 0,01 g

Referencia bibliografica

Pagina 1 de 2

Global Partner Allergen Free, S.L. « Pl Ciudad del Turrén, Edificio Museo s/n — 03100 Jijona (Alicante)

Tfnos. +34 962 049 919

e-mail: calidad@muesliup.com
*Toda copia incontrolada de este documento corre el riesgo de no estar actualizada.



mailto:calidad@muesliup.com

Cddigo: F04.01.00
FICHA TECNICA DEL PRODUCTO

Fecha de revisién:
GLOBAL PARTNER ALLERGEN FRE 23/02/2023

VIDA UTIL / CRITERIOS DE CONSERVACION, ALMACENAMIENTO Y TRANSPORTE
Vida atil de 18 meses. Conservar en lugar fresco y seco.

PARAMETROS FISICO-QUIMICOS
Pesticidas <0,01ppm en cumplimiento con las normativa Europea vigente

NUMERO DE LOTE
Se corresponde con el numero asignado por el proveedor

POBLACION DE DESTINO
Destinado a toda poblacién en general, excepto a la poblacion sensible a los alérgenos
indicados anteriormente.

CONDICIONES DE USO Y CONSUMO
Producto destinado directamente a consumidor final sin necesidad de transformacién previa.

LEGISLACION
Producto ecoldgico en conformidad con los reglamentos europeos 834/2007 y 889/2008.
Producto sin OGM en conformidad con los reglamentos europeos 1829/2003 y 1830/2003
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